perfezionamento nonché le SOA e i piani pluriennali degli impianti in esercizio. Sono inoltre stati esaminati il

bilancio di esercizio al 31 dicembre 2014 e la connessa audit clean opinion da parte della Mazars S.p.A. e la

situazione contabile di Volteo al 30 giugno 2015 (facente parte del reporting package ai fini della relazione

semestrale consolidata del Gruppo Kinexia e la connessa audit clean opinion da parte della Mazars S.p.A.),

acquisite le Rettifiche Volteo. Quest’ultime non rappresentano fatti od eventi fisiologici, bensì aventi carattere

straordinario. Inoltre, sono stati esaminati la posizione finanziaria netta al 31 marzo 2014 di Volteo, l’ageing dei

debiti verso fornitori al 30 giugno 2015 nonché le posizioni incagliate e in contenzioso presenti nel predetto

ageing.

Il bilancio d’esercizio di Volteo (solo ai fini comparativi), la situazione patrimoniale e finanziaria della stessa al

30 giugno 2015 di Volteo e le Rettifiche Volteo che determinano la situazione patrimoniale e finanziaria

proforma al 30 giugno 2015 Volteo nella nuova configurazione post Operazione vengono riassunte nella tabella

seguente:

Immobilizzazioni 1.192.532 981.769 0 0 0 0 981.769

Partecipazioni 10.529.003 4.019.919 191.181 (201.181) (3.089.718) 0 920.201

Altre attività finanziarie non correnti 60.596.642 49.467.343 (172.201) 0 3.089.718 (38.250.038) 14.134.821

Capitale Immobilizzato 72.318.177 54.469.031 18.980 (201.181) 0 (38.250.038) 16.036.792

Rimanenze 8.015.844 13.684.687 0 0 0 0 13.684.687

Crediti commerciali 3.901.719 3.872.996 (834.683) 0 0 (2.520.066) 518.247

Debiti commerciali (22.464.646) (29.920.261) 1.501.443 0 0 1.540.999 (26.877.819)

Crediti /(debiti) intercompany (40.786.790) (30.849.128) (103.992) 0 0 33.934.834 2.981.714

Altri crediti/(debiti) correnti (675.488) (439.156) (581.748) 0 0 5.294.272 4.273.368

Capitale Circolante netto (52.009.361) (43.650.862) (18.980) 0 0 38.250.038 (5.419.804)

TFR, F. Rischi e Oneri (1.786.057) (1.705.864) 0 0 0 0 (1.705.864)

Capitale investito netto 18.522.759 9.112.305 (0) (201.181) 0 (0) 8.911.124

Disponibilità l iquide 644.262 1.105.537 0 0 0 0 1.105.537

Altre attività / (passività) finanziarie nette (1.398.874) (1.129.668) 0 0 0 0 (1.129.668)

(Indebitamento) / disponibilità finanziarie nette (754.612) (24.131) 0 0 0 0 (24.131)

Patrimonio netto 17.768.147 9.088.174 0 (201.181) 0 0 8.886.993

Totale Fonti di Finanziamento 18.522.759 9.112.305 0 (201.181) 0 0 8.911.124

Volteo Energie

31.12.14
in Euro

Volteo Energie

30.6.15

Volteo Energie

NEW 30.6.15

Op. ante

cessione *
Sval. part. Cessione part.

Compensazioni

con KNX

Il patrimonio netto di Volteo nella sua nuova configurazione è risultato pari ad Euro 8.886.993 dopo le Rettifiche

Volteo. Le rettifiche appostate dalla società come già evidenziate precedentemente sono:

- cessione della partecipata SUN RT 02 a Kinexia;

12

- cessione di alcune partecipazioni alla SUN RT 02;

- compensazione crediti/debiti intercompany società controllate/collegate;

- rinunce nella società E-Vento Cirò, per ricostituzione PN negativo ante cessione della Partecipazione Volteo;

[…]

3 la Posizione Finanziaria Netta di riferimento al 30 giugno 2015 comprensiva dei debiti verso fornitori incagliati e in contenzioso per

complessivi Euro 9,8 milioni (“Posizione Finanziaria Netta pro-forma”). I debiti in contenzioso, ovvero per i quali sussistono delle cause

aventi ad oggetto da parte di Volteo la contestazione anche parziale del debito, sono iscritte valore nominale assumendo che nessuna delle

richieste opposte da Volteo venga accolta a titolo di ulteriore prudenzialità.

15

importo di € 10.000.000, ricevendo a liberazione dello stesso la partecipazione nella Volto Energie S.p.A. a

socio unico oggetto della presente stima.”

2.5 Illustrazione degli effetti economici, patrimoniali e finanziari dell’Operazione

Essendo l’Operazione realizzata tra società del Gruppo Kinexia, non vi sono significativi effetti sulla situazione

economica finanziaria e patrimoniale del Gruppo. Kinexia A livello della capogruppo Kinexia, l’Operazione

determina invece un effetto negativo di circa Euro 8,1 milioni sul patrimonio netto proforma dell’Emittente al 30

giugno 2015, come evidenziato nella seguente tabella.

Kinexia S.p.A.

Stato patrimoniale separato proforma

Attività a vita utile definita 957.576 0 957.576

Attività Immateriali 957.576 0 957.576

Attività Materiali 7.454.065 0 7.454.065

Partecipazioni 159.451.650 (8.047.000) 151.404.650

Crediti per Imposte anticipate 879.021 0 879.021

Altre attività f inanziarie non correnti 34.742.663 6.891.500 41.634.163

Altre attività non correnti 195.073.334 (1.155.500) 193.917.834

ATTIVITA' NON CORRENTI 203.484.975 (1.155.500) 202.329.475

Crediti commerciali 20.896.303 (3.695.740) 17.200.563

Altre attività correnti 8.809.759 (2.964.000) 5.845.759

Attività f inanziarie correnti 12.587.910 (5.988.834) 6.599.076

Disponibilità liquide e mezzi equivalenti 1.314.454 0 1.314.454

ATTIVITA' CORRENTI 43.608.426 (12.648.574) 30.959.852

ATTIVITA' DESTINATE ALLA VENDITA 0 0 0

ATTIVO 247.093.401 (13.804.074) 233.289.327

Patrimonio Netto 124.510.608 (8.057.000) 116.453.608

TFR e altri fondi del personale 125.739 0 125.739

Fondo per Imposte differite 0 0 0

Fondi rischi e oneri 66.809 0 66.809

Passività Finanziarie non correnti 63.977.810 (8.500.000) 55.477.810

PASSIVITA' NON CORRENTI 64.170.358 (8.500.000) 55.670.358

Passività f inanziarie correnti 28.187.721 (14.116.000) 14.071.721

Debiti commerciali 9.105.594 1.357.770 10.463.364

Altre passività 14.133.494 15.511.157 29.644.651

Debiti per Imposte correnti 6.985.626 0 6.985.626

PASSIVITA' CORRENTI 58.412.435 2.752.926 61.165.361

PASSIVITA' DESTINATE ALLA VENDITA 0 0 0

PASSIVO E PATRIMONIO NETTO 247.093.401 (13.804.074) 233.289.327

Valori in euro

Giugno 2015

post

operazione

Giugno 2015

ante

operazione

impatti

2.6 Incidenza sui compensi dei componenti dell’organo di amministrazione della società e/o di società da

questa controllate in conseguenza della Operazione

In conseguenza della Operazione non si prevede alcuna variazione dei compensi dei componenti dell’organo di

amministrazione di Kinexia o di alcuna delle società da essa direttamente o indirettamente controllata

16

2.7 Eventuali componenti degli organi di amministrazione e di controllo, direttori generali e dirigenti di